8  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.751 Quarta-feira, 20 DE MARÇO DE 2024

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA. N° 069, DE 19 DE MARÇO DE 2024
O Secretário Adjunto de Gestão das Usinas da Paz, no uso de suas
atribuições conferidas pelo Decreto Governamental e nomeado conforme
PORTARIA Nº 371/2023 –GAB/SEAC de 28 de novembro de 2023, publicada
no D.O.E. nº 35.627, pag. 11 do dia 29 de novembro de 2023;
CONSIDERANDO o Memo. 01/2024 - GINF/SEAC e PAE 2077581
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor JORGE LUIS MARQUES LOPES, identidade funcio-
nal n° 8002339-4, ocupante do cargo de Assessor Técnico I, portadora do
CPF 127.843.702-91, Suprimento de Fundos no valor de R$ 2.000,00 (dois
mil reais), o qual deverá observar a classificação orçamentaria abaixo:
• Material de Consumo - 339030... R$. 2.000,00
1. O prazo para aplicação do Suprimento de Fundos deverá ser de 30 (trin-
ta) dias, a contar da emissão da Ordem Bancária,
2. A prestação de contas ocorrer no prazo de 15 (quinze) dias, após o
término da aplicação, sujeitando-se a tomada de contas, se não o fizer no
prazo determinado.
3. Esta portaria, entra em vigor na data de sua publicação
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
Secretário Adjunto de Gestão das Usinas da Paz - SEAC

Protocolo: 1052930

DIÁRIA
.

Portaria 054/2024-SEUP/SEAC
Belém PA 19 de março de 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ – SEAC, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA n° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de
novembro de 2023;
CONSIDERANDO MEMO nº 22/2024 - DIPAZ/SEAC e PAE nº 2024/238592;
RESOLVE:
1. Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem ao municí-
pio de Canaã dos Carajás e Parauapebas, no Estado do Pará, no período de
10/03/2024 à 16/03/2024;

SERVIDOR OBJETIVO
RAIMUNDO ANTONIO FEIO DA COSTA

 CPF: 166.697.542-72
Matrícula Funcional: 5159121-2

Militar - DIPAZ/SEAC

“Realização de palestra de primeiros
socorros, combate a incêndio e troca de

extintores nas Usinas da Paz dos referidos
municípios”

EDENILSON DE LIMA SOUZA
CPF: 852.693.872-04

Matricula Funcional: 5956643-2
Assessor – DIPAZ/SEAC

““Realização de palestra de primeiros
socorros, combate a incêndio e troca de

extintores nas Usinas da Paz dos referidos
municípios”

ANTONIO MARIA SOUZA VIANA
CPF: 264.636.102-59

Matricula Funcional: 5124093-1
Militar/SEAC

“Realização de palestra de primeiros
socorros, combate a incêndio e troca de

extintores nas Usinas da Paz dos referidos
municípios”

EVALDO NUNES NEGRÃO
CPF: 260.489.142-53

 Matrícula Funcional: 521122-2
Militar/SEAC

“Realização de palestra de primeiros
socorros, combate a incêndio e troca de

extintores nas Usinas da Paz dos referidos
municípios”

1. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 6 ½ (seis e meia)
diárias, aos servidores acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania, 19 de março de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
SECRETÁRIO ADJUNTO DAS USINAS DA PAZ - SEAC

Protocolo: 1053127
Portaria 070/2024-SEUP/SEAC
Belém-PA, 19 de março de 2024
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DAS USINAS DA PAZ – SEAC, no uso
de suas atribuições legais, conferidas pela PORTARIA n° 371/2023 – GAB/
SEAC, de 28 de novembro de 2023 e publicado no DOE 35.627 de 29 de
novembro de 2023;
CONSIDERANDO MEMO nº 07/2024 - NIUP/SEAC e PAE nº 2024/2092199;
RESOLVE:
1. Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem aos municí-
pios de Marabá e Redenção, no Estado do Pará, no período de 18/03/2024
à 22/03/2024;

SERVIDOR OBJETIVO
SALUSTRIANO BOSCO REIS

 CPF: 204.131.812-00
Matrícula Funcional: 51991580

Militar - DEAP/SEAC

“Apresentar ao comando da Policia Militar
local, os engenheiros da Vale e Seac res-

ponsáveis pelas obras da Usina da Paz nos
municípios”

SONIA RODRIGUES DE ARAUJO
 CPF: 334.397702-06

 Matrícula Funcional: 22685
Militar – DIPAZ/SEAC

“Apresentar ao comando da Policia Militar
local, os engenheiros da Vale e Seac res-

ponsáveis pelas obras da Usina da Paz nos
municípios”

1. CONCEDER de acordo com as bases legais vigentes, 4 ½ (quatro e meia)
diárias, aos servidores acima, conforme item I.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretária de Estado de Articulação da Cidadania, 19 de março de 2024.
HUMBERTO BOZI SPINDOLA
SECRETÁRIO ADJUNTO DAS USINAS DA PAZ - SEAC

Protocolo: 1052932

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO a publicação do protocolo nº 1052050, pu-
blicado no DOE nº 35.748, em 18/03/2024, referente ao Termo de
Dispensa de Licitação nº 002/2024 - SEAC

Protocolo: 1053170
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 085, DE 19 DE MARÇO DE 2024
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atri-
buições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No.
34.614, de 18 de Junho de 2021, em observância aos termos da Lei nº
8.097 de 01de janeiro de 2015 e ainda
RESOLVE:
Art.1º DETERMINAR a substituição da servidora RENATA DE FÁTIMA
MORAES BORGES, matrícula nº 8094286/1, pela servidora DENISE DE
SOUZA BRAGA, matrícula nº 57201021/2 da PORTARIA Nº 357 de 30 de
novembro de 2023.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação PARÁPAZ

Protocolo: 1053073
PORTARIA Nº 084 DE 18 DE MARÇO DE 2024
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE Nº. 34.490, de 12
de Fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei nº 8.097 de 01
de janeiro de 2015.
DESIGNA o GESTOR DE PARCERIA e seu suplente, conforme previsto na
Lei 13.019/2014 e alterações.
Nº DO TERMO DE COLABORAÇÃO: 08/2024 - ASSOCIAÇÃO CAETEUARA -
CNPJ: 05.041.367/0001-77
DATA DE INÍCIO DA DESIGNAÇÃO: 18/03/2024.
TITULAR GESTOR DA PARCERIA: ANA LÚCIA RODRIGUES WIRTZ, Identi-
dade Funcional: 57226214/2, professora classe 1.
SUPLENTE DO GESTOR DA PARCERIA: ANA CAROLINA DO ROSÁRIO VIEI-
RA, Identidade Funcional: 5941222, assistente administrativa.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 1052813

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 086 DE 19 DE MARÇO DE 2024
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 03 (três) diárias e ½
(meia) para realização de visita in loco no município de Mocajuba/PA para
tratar sobre assuntos de interesse desta Fundação no novo Polo de Inclu-
são deste órgão, no período de 14 a 17 de março de 2024.

SERVIDOR MATRÍCULA CPF
Paulo Ivan Conceição de Lima 5946741/1 648.738.542-53

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Alberto Henrique Teixeira de Barros
 Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 1053012
PORTARIA Nº. 088 DE 19 DE MARÇO DE 2024
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PARÁPAZ, no uso das atribuições legais,
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE No. 34.490, de 12
de fevereiro de 2021, em observância aos termos da Lei no 8.097 de 01de
janeiro de 2015.
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 1994, e seus
parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 06/09/94.
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes, 04 (quatro) diárias e ½
(meia) para realização de entrega de materiais de limpeza e expediente
nas Usinas e Polos nos municípios de Marabá/PA, Parauapebas/PA e Canaã
dos Carajás/PA, no período de 16 a 20 de março de 2024.

SERVIDOR MATRÍCULA CPF
Anderson Luiz de Souza Castro 5949112/1 803.543.512-49
Bárbara Letícia Muniz Castro 57190612/3 859.608.882-20

Rômulo Mira Cavallero de Queiroz 5921153/2 637.593.572-53

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Alberto Henrique Teixeira de Barros
Presidente da Fundação ParáPaz

Protocolo: 1053030